
Sieć współpracy i samokształcenia „Terapeutyczna wartość literatury –  

zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem biblioterapii” - sprawozdanie 2020/2021 

 Rok szkolny 2020/2021 był dla nauczycieli i bibliotekarzy bardzo trudny. Pandemia 

COVID-19 nie pozwoliła nam zorganizować spotkań „w realu” w Bibliotece.  Mimo to udało 

nam się przeprowadzić szkolenia zdalnie poprzez platformę ClickMeeting.  

 Pierwsze szkolenie online pt.: „Storytelling – snucie opowieści” odbyło się 1 grudnia 2020 

roku. W szkoleniu uczestniczyli nauczyciele przedszkoli, poloniści, bibliotekarze bibliotek 

szkolnych i biblioteki pedagogicznej (22 osoby). Prowadząca szkolenie Aleksandra 

Kmiećkowiak omówiła, czym jest storytelling, jako metoda dydaktyczna, jakie posiada 

walory, dzięki którym można go wykorzystać w edukacji szkolnej. Przedstawiła pięć żywiołów 

dobrej opowieści – pasja (ogień), bohater (ziemia), antagonista (woda), świadomość 

(powietrze), transformacja (przestrzeń) oraz modele standardów narracyjnych, m. in.: 

literackie - Piramida Freytaga, Normana Ohlera, „kręgosłup opowieści” dramaturga Kena 

Adamsa oraz narracje wykorzystywane w produkcjach filmowych np. studia filmowego 

PIXAR. Zapoznała uczestników z siedmioma krokami do własnej opowieści. Podała wybrane, 

przykładowe środki dydaktyczne doskonale nadające się do wspomagania realizacji zajęć 

czytelniczych, warsztatów biblioterapeutycznych z wykorzystaniem storytellingu (teatr 

kamishibai, podest supermówcy, sceniczne krzesło opowieści, planszowe gry narracyjne, 

Szkolna Poczta Czytelnicza z pocztówkami lekturowymi, snucie opowieści z wykorzystaniem 

zdjęć lub obrazów oraz wspomnienia swojej pierwszej książki).  

„Kamishibai – narzędzie edukacyjne nauczyciela” to temat szkolenia, które odbyło się 

18 lutego 2021 również online.  W szkoleniu wzięło udział 22 nauczycieli. Jadwiga 

Matuszczak, nauczyciel bibliotekarz PBW w prezentacji „Jak pracuję z teatrem kamishibai” 

przedstawiła swoje doświadczenia pracy z dziećmi.  W drugiej części spotkania Aleksandra 

Kmiećkowiak zaprezentowała „KAMISHIBAI – oferta PBW w Zielonej Górze” w formie kart 

narracyjnych. Uczestnicy szkolenia mieli okazję dowiedzieć się, że w zbiorach PBW znajdują 

się karty narracyjne z bajkami, baśniami, legendami, opowieściami  edukacyjnymi   

wydawnictw: TIBUM, RISPRINT, Zielona Grupa oraz Ośrodka Działań Ekologicznych „Źródła”.  

 

Koordynator sieci współpracy i samokształcenia 

                                                                                              Aleksandra Kmiećkowiak 


